UBND HUYỆN CAM LỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    57   /CV-LĐTBXH
	             Cam Lộ, ngày 08  tháng  9  năm 2021

	V/v tổ chức chi trả trợ cấp người có công với cách mạng và đối tượng BTXH

                    Kính gửi:
-   Bưu điện huyện Cam Lộ;

· UBND các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn số 4097/UBND -VX ngày 07/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc chi trả trợ cấp BTXH gộp 02 tháng vào 01 kỳ chi trả, Công văn số 1850/SLĐTBXH-NCC  ngày 06/9/2021 của Sở Lao động - TB&XH về việc tổ chức chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng. Thống nhất tổ chức chi trả gộp 02 tháng trợ cấp ưu đãi hàng tháng trong 01 kỳ chi trả cho người có công cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội, kể từ tháng 9/2021. Để thực hiện tốt công tác chi trả, đề nghị UBND các xã, thị trấn và Bưu điện huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với cấp xã:

- Thông tin nội dung chi trả đến tận người có công và thân nhân người có công, đối tượng bảo trợ xã hội biết, thực hiện theo lịch chi trả của Bưu điện huyện Cam Lộ đính kèm.

- Rà soát, cập nhật biến động tăng giảm đối tượng hàng tháng và báo cáo về phòng LĐ-TB&XH kịp thời xử lý. Tổ chức kiểm tra giám sát các điểm chi trả trợ cấp của cơ quan bưu điện đảm bảo công tác phòng chống dịch theo quy định và kịp thời, chính xác cho đối tượng.
          2. Đối với Bưu điện huyện:

Bố trí thời gian, nhân viên phù hợp chi trả kịp thời, đảm bảo an toàn về phòng chống dịch Covid -19 tại các điểm chi trả.
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các xã, thị trấn và Bưu điện huyện triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HĐND-UBND (để b/c);

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
                          (đã ký)

Lê Văn Vĩnh